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Teisės akto arba teisės akto projekto pavadinimas 

 
Pranešimo apie gautus (priimtus) atsiskaitymus ir 

/ ar bet kokius kitus mokėjimus pagal sandorį 

grynaisiais pinigais PRC915 formos, papildomo 
lapo PRC915P formos užpildymo ir pateikimo 

taisyklių projektas (toliau — projektas). 

 

Laikas 

(valandomis) 

Vidinis 

tarifas  

Pridėti-
nės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas  

Vykdy

mo 

veiks-
mo 

atliki-

mo 
dažnis 

Ūkio 

subjek
tų 

skai-

čius  

Kiekio 

kintamasis 
Administracinė našta ūkio subjektams 

Eil. 

Nr. 

tiriamas 

straipsnis (-

iai), punktas (-
ai) 

vykdymo 

veiksmas 

tiksli

nė 

grup
ė 

kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) ANvv = (Cv x P x Tv + Ci x Ti) x Q 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius 
įpareigojimus, sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, užpildomas tik 1 punktas) 

1.1. Informacinis 

įpareigojimas 
A 

            



 

 

3 

A1 Ūkinę veiklą 

vykdantys 
asmenys, 

priėmę (gavę) 

didesnę nei 

5 000 eurų 
sumą 

grynaisiais 

pinigais, 
neprivalo 

užpildyti 

Pranešimo apie 
gautus 

(priimtus) 

atsiskaitymus 

ir / ar bet 
kokius kitus 

mokėjimus 

pagal sandorį 
grynaisiais 

pinigais 

PRC915 formą 
(toliau – 

Forma). 

 JA, 

FA,  

 0 0 8,44 1,25 0 0 0 0 ANvv = 0 

             ANiį = Σ ANvv= 0 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 

2.1. Informacinis 
įpareigojimas 

A 
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A1 Ūkinę veiklą 

vykdantys 
asmenys, 

vadovaudamies

i AGPRĮ 4 str. 

2 d. 3 p. priėmę 
(gavę) didesnę 

nei 5 000 eurų 

sumą 
grynaisiais 

pinigais, 

privalo 
užpildyti 

Pranešimo apie 

gautus 

(priimtus) 
atsiskaitymus 

ir / ar bet 

kokius kitus 
mokėjimus 

pagal sandorį 

grynaisiais 
pinigais 

PRC915 formą 

(toliau – 

Forma). 

Ūkio 

subjektai gavę 
(priėmę) 

atsiskaitymus 

ir / ar kitus 

mokėjimus 
grynaisiais 

pinigais 

privalo 
užpildyti 

Formą. 

JA, 

FA 

AGPRĮ 1 0 8,44 1,25 0 1 2500 2500 ANvv = 26375 
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A2 Ūkio subjektai 

privalės 
Valstybinei 

mokesčių 

inspekcijai, 

vadovaudamies
i AGPRĮ 4 str. 

2 d. 3 p. ir  

Projekto 12-14 
punktų 

nuostatomis, 

pateikti 
užpildytą 

Formą . 

Ūkio 

subjektai 
užpildytą 

Formą 

Valstybinei 

mokesčių 
inspekcijai 

privalo 

pateikti per 10 
kalendorinių 

dienų nuo 

grynųjų 
pinigų gavimo 

(priėmimo) 

JA,

FA 

AGPRĮ 

ir 
Projekta

s 

0,15 0 8,44 1,25 0 1 2500 2500 ANvv = 3956,25 

             ANta
N = Σ ANiį=30331,250 

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais)  

AN
P
 = (26375+3956,25) - 0=  30331,250 

 

 

 
 

 

 
Ataskaitą užpildė   

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Teisės departamento 

Mokesčių administravimo ir teisės skyriaus  
Vyriausiasis specialistas                                                                                                                                               Tomas Kuzelis 

_______________                                                             _____________________                                               _________________________ 
 (pareigų pavadinimas)                                                                          (parašas)                                                                            (vardas ir pavardė)  

______________ 

 Statistiniai duomenys panaudoti apskaičiavimui: 

Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenimis, 2022-10-01 Lietuvoje veikė 250 tūkst. Lietuvos juridinių asmenų, 32 tūkst. užsienio juridiniai asmenys ir 224 

tūkst. Fiziniai asmenys. Pabrėžtina, kad iš esmės visi sandoriai, viršijantys 5 000 eurų, yra iš anksto numatomi ir (arba) planuojami. Atsiskaitymai grynaisiais ribojami 
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nuo reikšmingos sumos – 5 000 eurų. Už tokią sumą pirkiniai paprastai yra planuojami ir nevykdomi spontaniškai, nešiojantis šią ar didesnę pinigų sumą grynaisiais 

pinigais. Be to, atsiskaityti negrynaisiais pinigais galima per kelias sekundes beveik bet kuriuo paros metu visomis metų dienomis. Mokėjimo paslaugų teikėjai užtikrina 
mokėjimo paslaugų elektroniniais kanalais teikimą (su retomis pertraukomis, kurios skirtos informacinėms sistemoms atnaujinti, naktį) visą parą visomis metų 

dienomis. Jeigu pirkėjo ir pardavėjo sąskaitos yra pas tą patį mokėjimo paslaugų teikėją, lėšų pervedimas tarp sąskaitų bus atliktas nedelsiant. Atsižvelgiant į šiuos 

argumentus, manome, kad pranešimas Valstybinei mokesčių inspekcijai apie atsiskaitymus ir / ar bet kokius kitus mokėjimus grynaisiais pinigais, kurie viršija 5 000 

eurų,  turėtų būti teikiamas tik išimtiniais atvejais. Manome, kad potencialus ūkio subjektų skaičius, kuriuos paveiks naujas teisinis reguliavimas yra 2500 (apie 0,5 
procento šiuo metu veikiančių ūkio subjektų skaičiaus). 

 

 
 

 Administracinė našta ūkio subjektams po pakeitimo (A1 įpareigojimas) 

ANvv = (Cv x P x Tv + Ci x Ti) x Q 

ANvv = (8,44 x 1,25 x 1 + 0 x 0) x 2500 

ANvv    =  (10,55 + 0) x 2500  
ANvv = 26375 

ANvv = 26375 

 Administracinė našta ūkio subjektams po pakeitimo (A2 įpareigojimas) 

ANvv = (Cv x P x Tv + Ci x Ti) x Q 

ANvv = (8,44 x 1,25 x 0,15 + 0 x 0) x 2500 
ANvv    =  (1,5825 + 0) x 2500  

ANvv = 3956,250 

ANvv = 3956,25 
 

 

 Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais): 

AN
P
 = ANta

N
 - ANta

G 
= 30331,250-0 = 30331,250  


